
議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第9、議案第7号、平成27年度多度津町一般会計補正予算（第1号）につい

てを議題といたします。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

総務課長、石原君 

総務課長（石原 光弘） 

おはようございます。 

おはようございます。議案第7号、平成27年度多度津町一般会計補正予算（第1

号）について提案説明を申し上げます。 

第1条、既定の歳入歳出予算の総額、86億７千万円に、歳入歳出それぞれ、4,

672万1,000円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、87億1,672

万1,000円とするものです。 

この度の補正予算のうち、歳出における増額補正の主なものは、戸籍住民台帳

費、社会福祉費、児童福祉費などです。 

歳入における増額補正の主なものは、国庫補助金などです。 

それでは、歳入歳出補正予算事項別明細書により、説明申し上げます。 

20ページをお開き下さい。 

歳出といたしましては、款1．議会費は、議会活性化に伴う備品購入費等で、9

8万円の増額補正により、1億2,404万2,000円に改めるものです。 

22ページをお開き下さい。 

款2．総務費は、1,347万4,000円の増額補正により、12億3,200万4,000円に改

めるものです。 

項1、総務管理費は、517万円を増額し、内訳として、目1、一般管理費は、17

万円の増額。 

目6、企画費は、500万円の増額です。 

項3、戸籍住民基本台帳費の目1、戸籍住民基本台帳費は、830万4,000円の増額

です。 

24ページをお開き下さい。 

款3．民生費は、臨時福祉給付金、子育て世帯臨時特例給付金等で、3,086万7,

000円の増額補正により、27億976万1,000円に改めるものです。 

項1、社会福祉費は、2,029万1,000円を増額し、内訳として、目1、社会福祉総

務費は、2,027万1,000円の増額。 

目7、障害者福祉費は、2万円の増額です。 

項2、児童福祉費の目1、児童福祉費は、1,057万6,000円の増額です。 

26ページをお開き下さい。 



款4．衛生費、項1、保健衛生費、目3、環境衛生費は、財源内訳の変更です。 

28ページをお開き下さい。 

款6．農林水産業費は、5万円の増額補正により、2億3,442万4,000円に改める

ものです。 

項1、農業費の目3、農業振興費、5万円の増額です。 

30ページをお開き下さい。 

款7．商工費は、5万円の増額補正により、8,696万5,000円に改めるものです。 

項1、商工費は、5万円を増額し、内訳として、目1、商工総務費は、5万円の増

額。 

目3、観光費は財源内訳の変更です。 

32ページをお開き下さい。 

款10．教育費は、130万円の増額補正により、15億4,459万3,000円に改めるも

のです。 

項1、教育総務費の目2、事務局費は、30万円の増額。 

項3、中学校費の目3、学校建設費は、財源内訳の変更。 

項5、社会教育費は、100万円を増額し、内訳として、目1、社会教育総務費は、

100万円の増額。 

目3、図書館費は、財源内訳の変更です。 

次に、歳入について説明いたします。 

10ページをお開き下さい。 

款8．国庫支出金は、4,073万7,000円の増額補正により、8億3,598万1,000円に

改めるものです。 

項2、国庫補助金の、目1、総務費国庫補助金、822万円4,000円の増額。 

目3、民生費国庫補助金、3,251万3,000円の増額です。 

12ページをお開き下さい。 

款9．県支出金は、35万5,000円の増額補正により、6億13万8,000円に改めるも

のです。 

項2、県補助金の、目2、民生費県補助金、5,000円の増額。 

目4、農林水産業費県補助金、5万円の増額です。 

項3、県委託金の、目6、教育費県委託金、30万円の増額です。 

14ページをお開き下さい。 

款11、寄付金は、50万円の増額補正により、88万5,000円に改めるものです。 

16ページをお開き下さい。 

款13．繰越金は、12万9,000円の増額補正により、13万円に改めるものです。 

18ページをお開き下さい。 

款14．諸収入は、500万円の増額補正により、2億6,160万5,000円に改めるもの



です。 

以上によりまして、歳入歳出予算の総額86億7,000万円を、87億1,672万1,000

円に改めようとするものです。 

以上、簡単な説明でございますが、よろしくご審議賜りますようお願い申し上

げます。 


